
Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 2

S C R I P T A
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Analyse
Guillaume Rabuet et Hugues, fils de Durand Louvet, confirment à l’abbé Richard les dons que leur père a faits
en faveur de l’abbaye Saint-Pierre de Préaux : à l’occasion de l’entrée au monastère de son fils Boson, celui-ci
avait fait don d’une saline et de l’église Saint-Michel de Cabourg avec tous les revenus en dépendant, de même
que lui-même l’avait tenue au temps des abbés de [Saint-Étienne de] Caen, Lanfranc et Gilbert [« Callidus »].
L’abbé [de Saint-Étienne] de Caen fournirait contre douze deniers le chrême et l’huile de l’église de Cabourg qui
serait libre de toute coutume épiscopale ou abbatiale ; l’abbé de Préaux aurait de plus le pouvoir d’y installer ou
de déposer le prêtre desservant. Guillaume et Hugues donnent en outre les deux salines tenues par une femme
nommée Seiburge, rapportant chaque année vingt sous. Hugues y ajoute la maison d’une femme nommée Damois
(« Damoius ») et deux tiers (« garbas ») de la dîme de toute sa terre d’Osseville, dans la parroisse de Cabourg.
En échange, l’abbé Richard concède à leur mère Gurblat la nourriture quotidienne d’un moine et après sa mort
les bénéfices d’un moine.
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Dissertation critique
Sur la datation de cet acte, voir ROUET, Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux, nº A187, p. 174.
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Texte établi d’après b

Regnante Willelmo, filio magni regis Willelmi, in Anglia et Roberto, fratre ejus, ducatum Normannie obtinente,
quidam baro nomine Durandus, cognomento Lupusculus, agnitione et amore venerabilis Goisfredi abbatis devenit
Pratellum cum uxore sua nomine Gurblat fecitque inibi filium suum monachum, Bosonem vocabulo. Pro quo etiam,
recepta societate monachorum, ipse jamdictus Durandus concessione sue conjugis atque filii sui, Willelmi Rabuet,
unam salinam et ecclesiam Sancti Michaelis de Catburgo, jure elemosine, et omnes redditus ad eam pertinentes
sic libere ut tenebat, scilicet ut ipsa ecclesia, datis XII denariis abbati Cadumi, accipiat ab eodem crisma et oleum
sicque ab omni exactione episcopali seu abbatis predicti loci sit libera. Presbiterum vero, quemcumque et quantum
temporis voluerit, abbas Pratelli ponet in eadem ecclesia seu deponet. Sic enim ipse Durandus tempore Lanfranci
atque Gisleberti abbatum tenuerat.
Post hec, evolutis plurimis annis, Willelmus Rabuet et Hugo, filii eorum, jure elemosine sancto Petro donaverunt
II salinas Seiburgis, cujusdam mulieris, reddentes annuatim XXti solidos. Huic dono addidit Hugo unam domum
cujusdam mulieris, Damoii nomine, et II garbas decime tocius sue terre de Axavilla que est in parochia Catburgi.
Tunc abbas Ricardus et conventus concessit matri eorum Gurblat unius monachi victum et post mortem sicut pro
unoquoque monacho servitium. Propter hoc etenim supradicta dederunt et confirmaverunt quod donaverat pater
eorum. Testes ex parte Durandi : Willelmus Raboet, filius ejus ; Odo Trusselliville. Testes ex parte Willelmi
Raboet : Ricardus, filius Odonis Longe diei ; Willelmi.


